
1 
 

Obchodní podmínky 

(dále jen jako „podmínky“) 

společnosti iSYM spol. s r.o. 

se sídlem: Jeremiášova 2581/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, zapsané v OR vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka C, vložka 150337 (dále jen jako „společnost“ nebo také 

„prodávající“), pro podnikatele (dále jen jako „objednatel“ nebo také „kupující“) 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení, platnost podmínek a změna(y) podmínek 

1. Prodávající je dovozcem zejména baterií a střídačů pro fotovoltaické systémy vše dále jen jako „zboží“. 

2. Účelem těchto podmínek je obecně upravit práva a povinnosti plynoucí z kupní smlouvy, případně 

z rámcové kupní smlouvy na opakující se dodávky zboží (či dílčí kupní smlouvy), uzavřené mezi 

prodávajícím a kupujícím.  

3. Podmínky jsou platné pro všechny uzavřené smluvní vztahy mezi společností a objednatelem 

(kupujícím), který je podnikatelem ve smyslu ustanovení § 420 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 

zákoník, v platném znění (dále jen jako „OZ“).  

4. Podmínky vydává společnost v souladu s ustanovením § 1751 a násl. OZ a vztahují se na všechny 

smluvní vztahy dle odstavce 3. tohoto článku podmínek. Uzavřením kupní smlouvy, případně rámcové 

smlouvy na opakující se dodávky zboží (či dílčí kupní smlouvy), vyjadřuje kupující (objednatel) souhlas 

s těmito podmínkami, nedohodnou-li se prodávající a kupující písemně (postačí formou e-mailu) jinak.  

5. Podmínky se stávají nedílnou součástí každého smluvního vztahu uzavřeného mezi společností 

a objednatelem (kupujícím), a určují tak a doplňují některé části jeho obsahu, nestanoví-li konkrétní 

smlouva (rámcová kupní smlouva na opakující se dodávky zboží (či dílčí kupní smlouva) či kupní 

smlouva) jinak.  

6. Změny těchto podmínek či případné existující všeobecné či jiné obchodní podmínky objednatele 

(kupujícího) platí a jsou pro společnost v rámci smluvního vztahu, specifikovaného v odstavci 3. tohoto 

článku podmínek, závazné pouze, pokud byly společností výslovně písemně uznány a potvrzeny.  

7. Ustanovení odchylná od těchto podmínek je možné sjednat pouze v: kupní smlouvě, rámcové kupní 

smlouvě na opakující se dodávky zboží nebo v dílčí kupní smlouvě (objednávce). 

8. V případě jakýchkoliv rozporů mezi zněním kupní smlouvy, rámcové kupní smlouvy na opakující se 

dodávky zboží, dílčí kupní smlouvou (objednávkou) a těmito podmínkami, mají přednost: 

- v případě uzavření dílčí kupní smlouvy (objednávky): ustanovení této dílčí kupní smlouvy před 

těmito podmínkami  

- v případě uzavření kupní smlouvy: ustanovení této kupní smlouvy před těmito podmínkami 

- a v případě uzavření rámcové kupní smlouvy na opakující se dodávky zboží: ustanovení dílčí kupní 

smlouvy (objednávky), před ustanoveními rámcové smlouvy na opakující se dodávky zboží a před 

ustanoveními těchto podmínek. 

9. Kupní smlouva či rámcová kupní smlouva na opakující se dodávky zboží, dílčí kupní smlouvy 

(objednávky) a tyto podmínky jsou vyhotoveny v českém jazyce. Jsou-li vyhotoveny v cizojazyčné 

verzi, je v případě jejich rozporu rozhodující české znění OP.    

10. Znění podmínek může prodávající měnit či doplňovat. Tímto ustanovením nejsou dotčena práva 

a povinnosti vzniklá po dobu účinnosti předchozího znění podmínek. V případě změny či doplnění 

podmínek společnost seznámí kupujícího (objednatele) vhodným způsobem s novým zněním podmínek, 

a to nejpozději ve lhůtě 7 dnů před nabytím jejich účinností. 



2 
 

11. Podmínky jsou pro prodávajícího i kupujícího závazné a jsou povinni se jimi řídit. Práva a povinnosti 

prodávajícího a kupujícího neupravené v kupní smlouvě, v rámcové kupní smlouvě na opakující se 

dodávky zboží, v dílčí kupní smlouvě (objednávce) nebo v těchto podmínkách se řídí zejména OZ.  

Článek II.  

Vymezení některých pojmů 

1. Kupní smlouva znamená kupní smlouvu uzavřenou dle ustanovení § 2079 a násl. OZ. 

2. Rámcová kupní smlouva znamená písemnou smlouvu mezi prodávajícím a kupujícím při opakovaných 

a dlouhodobých dodávkách zboží uzavřenou dle ustanovení § 1746 odst. 2 OZ. 

3. Smlouva znamená kupní smlouvu, rámcovou kupní smlouvu na opakující se dodávky zboží nebo dílčí 

kupní smlouvu. 

4. Zboží znamená materiál, výrobky, které jsou uvedeny v datasheetu nebo v cenové nabídce zaslané 

prodávajícím kupujícímu.  

5. Předmětem plnění se rozumí dodávky zboží. Je-li tak ujednáno zahrnuje předmět plnění rovněž např. 

dopravu atd.  

6. Písemná forma představuje především formu elektronické komunikace, která je uskutečňována 

prostřednictvím elektronické pošty (e-mailu).  

7. Smluvními stranami se v těchto podmínkách rozumí prodávající a kupující (objednatel) společně.  

8. Lhůty. Je-li v těchto podmínkách nebo ve smlouvě určena lhůta podle dnů, má se za to, že se jedná 

o dny kalendářní, není-li výslovně sjednáno smluvními stranami jinak.  

Článek III. 

Objednávka  

1. Kupující objednává zboží písemnou objednávkou. Za písemnou formu se považuje především 

objednávka učiněná prostřednictvím e-mailu.  

2. Osobou oprávněnou učinit za kupujícího objednávku je kterýkoliv jeho zaměstnanec nebo osoba/osoby 

jím pověřená/pověřené a jejíž/jejichž identifikační údaje pro tyto účely kupující prodávajícímu sdělí.  

3. Objednávka kupujícího musí obsahovat zejména: 

- informaci, že se jedná o objednávku,  

- číslo objednávky, 

- označení kupujícího, 

- specifikaci zboží,  

- požadované množství zboží, 

- jednotkovou cenu zboží,  

- místo dodání zboží, 

- číslo nabídky (pokud byla vystavena), 

- kontaktní údaje na osobu, která bude zboží přejímat (tel. číslo, email) 

- jméno, příjmení pověřeného zaměstnance kupujícího či jiné osoby na straně kupujícího, která 

objednávku vyhotovila. 

(dále jen jako „objednávka“). 

4. Kupující doručí objednávku prodávajícímu elektronicky na tuto e-mailovou adresu: 

- info@isym.eu 

5. Prodávající potvrdí doručení objednávky přijaté e-mailem krátkou e-mailovou zprávou, že objednávka 

byla přijata. E-mailová zpráva prokazuje doručení objednávky. 



3 
 

Článek IV. 

Vznik dílčí kupní smlouvy či kupní smlouvy 

1. Dílčí kupní smlouva či kupní smlouva vzniká potvrzením objednávky pověřeným zaměstnancem 

prodávajícího.  

2. Potvrdí-li prodávající objednávku pouze co do části objednaného množství nebo jen u některých položek 

zboží má se za to, že dílčí kupní smlouva či kupní smlouva je uzavřena pouze v tomto částečném 

rozsahu, a to za předpokladu, že kupující toto potvrzení potvrdí ve lhůtě do 2 dnů. Nepotvrdí-li kupující 

toto potvrzení, má se za to, že nabídka prodávajícího zanikla.  

3. Potvrzení objednávky prodávajícím s uvedením jiné ceny za zboží je považováno za protinávrh a nemá 

tedy za následek vznik dílčí kupní smlouvy či kupní smlouvy.  

4. Potvrzení objednávky s jinou nepodstatnou změnou (např. typu dopravy) je považováno za protinávrh 

a dílčí kupní smlouva či kupní smlouva se v takovém případě nepovažuje za uzavřenou. Aby byla dílčí 

kupní smlouva či kupní smlouva uzavřena musí kupující tento protinávrh znovu potvrdit. 

5. V případě sporu o ceně jsou rozhodující údaje uvedené v potvrzení objednávky prodávajícím.  

6. Doručení písemností zasílaných e-mailem ve smyslu tohoto článku druhá smluvní strana potvrdí krátkou 

emailovou zprávou. Nebude-li toto potvrzení zasláno kupujícím do 2 pracovních dnů a v případě 

prodávajícího do 5 dnů od odeslání e-mailové zprávy, má se za to, že zpráva byla doručena. 

7. Mezi smluvními stranami jsou závazné pouze písemné dohody a ujednání provedené prostřednictvím 

elektronické komunikace (tj. prostřednictvím elektronické pošty). K jakýmkoliv ústním dohodám bez 

jejich písemného potvrzení prostřednictvím elektronické pošty společnost nepřihlíží.  

8. Smluvní strany si sjednaly, že si navzájem nepřijmou ani neposkytnou žádné plnění než to, které bylo 

mezi nimi sjednáno písemně.  

Článek V. 

Platební podmínky, kupní cena zboží, úrok z prodlení  

1. Prodávající zpravidla vystaví kupujícímu pro forma fakturu na kupní cenu případně její část s DPH. Poté 

co kupující provede úhradu ceny na základě pro forma faktury, vystaví prodávající kupujícímu daňový 

doklad (fakturu). Následně, tj. při převzetí zboží kupujícím, vystaví prodávající kupujícímu závěrečnou 

fakturu. Kupní cena se považuje za uhrazenou v okamžiku jejího připsání na bankovní účet 

prodávajícího.  

2. Splatnost kupní ceny je stanovena v rámcové smlouvě nebo kupní smlouvě. 

3. Kupní cena bude kupujícím placena v měně uvedené v objednávce (CZK nebo EUR) na základě faktury 

– daňového dokladu. V případě plateb v CZK se budou provádět přepočty dle denního středového 

směnného kurzu České národní banky dostupného v den dané transakce a bude k němu připočteno 

0,50 Kč. 

4. Úhrada kupní ceny zboží bude prováděna v měně EUR na eurový účet Prodávajícího. V případě platby 

v měně CZK bude použit účet Prodávajícího v měně CZK.V případě platby v měně CZK na účet vedený 

pro EUR platby, příp. platby v EUR na účet CZK, bude vyfakturován kurzovní rozdíl vzniklý při 

konverzi měny. Daňový doklad (faktura) je vystaven prodávajícím v souladu s příslušnými zákonnými 

ustanoveními, zvláště pak v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 

znění. Kromě zákonných náležitostí obsahuje faktura i označení objednávky kupujícího.  

5. Kupující bere na vědomí a souhlasí s tím, že hradí veškeré související bankovní poplatky.  

6. Prodávající si vyhrazuje právo v odůvodněných případech žádat kupujícího na základě písemného 

vyrozumění zaslaného prostřednictvím elektronické pošty o změnu splatnosti faktur(y). 



4 
 

7. Kupující se zavazuje uhradit fakturu(y) do data splatnosti uvedeného na jednotlivých fakturách. 

Dostane-li se kupující do prodlení s placením faktury/faktur, je prodávající oprávněn požadovat na 

kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní strany se 

dohodly ve smyslu ustanovení § 630 OZ na promlčecí lhůtě v délce 5 let, která je počítána ode dne, kdy 

mohl prodávající poprvé uplatnit právo ze svých splatných pohledávek. Sjednaný úrok z prodlení 

nekryje žádné škody vzniklé nesplněním závazku k úhradě kupní ceny, jelikož smluvní strany vylučují 

účinnost ustanovení § 1971 OZ. 

8. Kupující, který se ocitl v prodlení s úhradou kupní ceny zboží, je povinen prodávajícímu nahradit jeho 

náklady spojené s upomínáním dlužné platby a též náklady případného právního zastoupení spojené 

s upomínáním a/nebo vymáháním dlužné platby, a to i v rámci mimosoudních jednání; tyto náklady 

budou určeny podle vyhlášky č. 177/1996 Sb., Vyhláška Ministerstva spravedlnosti o odměnách 

advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění platném ke 

dni vzniku takového nároku.  

9. Pozdržování plateb vůči společnosti způsobuje prodlení kupujícího s plněním závazku vůči společnosti.  

10. Platby provedené kupujícím jsou společností započítávány nejprve na úhradu nejstarších dlužných 

částek, a to nejdříve na vedlejší náklady (např. na skladování zboží), smluvní pokutu, úrok z prodlení 

a poté na úhradu kupní ceny.  

11. Kupující není oprávněn jednostranně započítat jakoukoliv svoji pohledávku proti pohledávce 

prodávajícího na zaplacení konečné kupní ceny zboží. 

12. Kupující dále není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího zadržovat jakoukoliv 

platbu (byť částečně) z důvodů protinároků vyplývajících z vad zboží či jakýchkoliv jiných důvodů. 

Smluvní strany tímto vylučují ustanovení § 2108 OZ. 

13. Kupující není oprávněn zatížit jakoukoli pohledávku vůči prodávajícímu zástavními či jinými právy ve 

prospěch třetích osob pod sankcí úhrady smluvní pokuty ve výši odpovídající zatíženým pohledávkám. 

Smluvní pokutu by pak byl kupující povinen zaplatit prodávajícímu ve lhůtě do 10 dnů ode dne doručení 

výzvy k zaplacení smluvní pokuty na bankovní účet společnosti, který bude uveden v písemné výzvě 

k zaplacení smluvní pokuty.  

14. Prodlení kupujícího o více než 10 dnů se zaplacením jeho jakýchkoliv peněžních závazků vůči 

prodávajícímu opravňuje prodávajícího k pozastavení dodání zboží, a to až do úplného zaplacení. 

Prodlení kupujícího je považováno za podstatné porušení smlouvy. 

15. Datem zdanitelného plnění se rozumí den dodání zboží.  

16. Kupní cena je vždy uvedena bez DPH a je stanovena v souladu s ceníkem prodávajícího platným v den 

uzavření příslušné smlouvy, nebo dohodou smluvních stran je-li tak ujednáno. Kupní cena může rovněž 

obsahovat např. pojištění, dopravu atd.  

17. Kupujícímu může být dle uvážení a za podmínek stanovených prodávajícím poskytnut rabat. Rabat je 

procentuální sleva ze základní kupní ceny dle aktuálního ceníku prodávajícího. Výše rabatu je uvedena 

ve smlouvě. Na poskytnutí rabatu není právní nárok. Prodávající si také vyhrazuje právo na změnu či 

zrušení rabatu na základě písemného vyrozumění kupujícího.  

18. Bez písemného souhlasu společnosti nelze pohledávku kupujícího za společností postoupit třetí osobě 

nebo tuto pohledávku dát třetí osobě do zástavy. Vyloučeno je též postoupení smlouvy dle ustanovení 

§ 1895 a násl. OZ.  

 

 

 



5 
 

Článek VI. 

Dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat (dodat) kupujícímu zboží a umožnit mu nabytí vlastnického práva 

k tomuto zboží a kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu.  

2. Lhůta pro dodání zboží začíná běžet až dnem, který následuje po dni připsání zálohy na bankovní účet 

společnosti, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.  

3. Prodávající sdělí kupujícímu přibližnou délku dodací lhůty při potvrzení objednávky, přičemž se jedná 

„pouze o odhad dodací lhůty, který zcela závisí zejména na podmínkách daného přepravce v dané zemi 

v konkrétní datum atd (viz článek XII. Vyšší moc). Za doručení v odhadovaném termínu tudíž 

prodávající neručí.  

4. Lhůtu k dodání zboží je možné ze strany Prodávajícího jednostranně prodloužit v případě prodlení 

dodavatele či výrobce s dodávkou objednaného zboží. O prodloužení bude kupující vždy s dostatečným 

předstihem informován. 

5. Zboží je dodáno jeho převzetím spolu s doklady (v listinné podobě či jejích zasláním formou el. pošty 

nejpozději však faktickým dodáním zboží) ke zboží se vztahujícím kupujícímu či jeho oprávněnému 

zástupci nebo oprávněné osobě, případně jeho předáním těmto osobám v sídle kupujícího nebo v místě 

určeném kupujícím, nebo se také považuje za dodané jeho předáním smluvnímu partnerovi kupujícího 

či předáním prvnímu dopravci k přepravě pro kupujícího, má-li prodávající zboží kupujícímu odeslat. 

Dokumenty a doklady mohou být kupujícímu poskytnuty rovněž prostřednictvím QR kódů. K používání 

QR kódů je nutné elektronické zařízení s fotoaparátem, přístupem na internet a nainstalovanou čtečkou 

QR kódů. 

6. Prodlení kupujícího o více než 10 dnů se zaplacením jeho jakýchkoliv peněžních závazků vůči 

prodávajícímu opravňuje prodávajícího k pozastavení dodání zboží, a to až do úplného zaplacení všech 

těchto peněžitých závazků. Prodlení kupujícího je považováno za podstatné porušení smlouvy, a je 

důvodem k tomu, aby prodávající, pakliže se tak rozhodne, odstoupil od příslušné smlouvy. Termín 

dodání objednaného zboží kupujícím se v případě, že prodávající neodstoupí od smlouvy, prodlužuje 

o dobu prodlení s úhradou všech splatných peněžitých závazků kupujícího.  

7. K pozastavení dodání zboží je prodávající oprávněn také dále tehdy, pokud kupující vstoupil do 

likvidace nebo bylo vůči jeho majetku zahájeno insolvenční řízení a dále tehdy, je-li dána důvodná 

obava, že plnění závazků (i dosud nesplatných) kupujícím je vážně ohroženo. Stejné právo má 

prodávající tehdy, je-li kupující v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku kupujícího vůči všem 

subjektům, s nimiž je prodávající nebo kupující kapitálově propojen.  

8. Uskutečňuje-li prodávající odvoz vlastními dopravními prostředky, je zboží dodáno předáním 

kupujícímu v jeho sídle nebo v místě určeném kupujícím. Vyložení nákladu zajišťuje na své náklady 

kupující.    

9. V případě, že kupující zmocní k převzetí zboží třetí osobu (dopravce, jinou společnost či osobu), musí 

se tato osoba touto plnou mocí (zmocněním) prokázat před vlastním odběrem, nedohodnou-li se smluvní 

strany jinak.  

10. Kupující nebo oprávněná osoba potvrdí převzetí zboží na kopii dodacího listu nebo faktury, předávacího 

protokolu, který je zároveň dodacím listem, či obdobného dokladu o dodání zboží (např. CRM). Za 

převzetí zboží je rovněž považováno splnění přepravní podmínky dle INCOTERMS, nebo, pokud byl 

sjednán, jiný výše uvedený doklad o převzetí. Kupující tak učiní prostřednictvím odpovědného 

zaměstnance či pověřeného přepravce. Za potvrzení se považuje čitelné uvedení celého jména a podpisu, 

případně včetně otisku razítka obchodní firmy.  



6 
 

11. V případě nepřevzetí zboží kupujícím je prodávající povinen toto zboží uskladnit. Při uskladnění tohoto 

zboží si prodávající účtuje účelně vynaložené náklady na jeho uskladnění a na veškerou se zbožím 

spojenou dopravu. Nepřevezme-li kupující zboží ve lhůtě 1 měsíce od písemného vyrozumění 

o uskladnění zboží spojeného s výzvou k převzetí, má prodávající nárok na zaplacení smluvní pokuty 

ve výši odpovídající kupní ceně tohoto zboží a zároveň má prodávající právo od smlouvy odstoupit. 

Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok prodávajícího na zaplacení smluvní pokuty. Smluvní 

pokuta je splatná do 7 dnů od jejího vyúčtování prodávajícím, a to na bankovní účet prodávajícího, který 

bude v písemné výzvě uveden. Pakliže byla kupujícím již uhrazena záloha, bude tato započítána na 

úhradu smluvní pokuty.  

12. Společnost je oprávněna uskutečňovat dílčí dodávky zboží, pokud není mezi smluvními stranami 

dohodnuto jinak. Tyto jsou vyřizovány jako samostatné zakázky a jsou také samostatně fakturovány, 

není-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. O dodání každé samostatné zakázky se zavazuje 

prodávající informovat písemně kupujícího průběžně se snahou určit co nejpřesnější termín dodávky 

zboží.  

13. Veškeré zásilky (dodávky zboží) jsou uskutečňovány výhradně na riziko prodávajícího. Společnost si 

vyhrazuje právo na volbu druhu a způsobu doručení dodávky zboží. Přesto, že společnost vyvíjí 

maximální úsilí pro nejvhodnější a nejrychlejší způsob doručení zásilek se zbožím vzhledem k přáním 

jednotlivých kupujících, tyto pro něj nejsou závazná. Společnost není odpovědná za jakékoli škody 

a není povinna nést jakékoli náhrady za škodu způsobenou přepravou či doručováním zboží. Zboží bude 

zabaleno (opatřeno pro přepravu) způsobem obvyklým pro uchování sjednaného zboží a jeho ochranu 

v místě odevzdání zboží k přepravě.  

14. V případě poškození obalu zboží a případně tak i zboží samotného, které je způsobeno přepravou zásilky 

přepravní společností, je nutné o uvedené skutečnosti informovat prodávajícího písemně formou e-

mailu, zdokumentovat tuto skutečnost (video, fotografie apod.) a s přepravcem sepsat reklamaci (zápis), 

a to nejpozději v den převzetí poškozené zásilky kupujícím.  

15. Kupující je povinen převzít dodané zboží a řádně je uskladnit, i v tom případě, bylo-li zboží či jeho obal 

přepravou poškozeno. 

16. Náklady na přepravu hradí kupující. 

Článek VII. 

Nebezpečí škody na zboží, prohlídka zboží, výhrada vlastnictví, vlastnické́ právo 

1. Nebezpečí škody na zboží přechází ze společnosti na kupujícího okamžikem odeslání zboží společností 

kupujícímu (předáním kupujícímu, předáním prvnímu přepravci kupujícího, předáním smluvnímu 

partnerovi kupujícího), a to i v případě dílčích dodávek zboží. V ostatních případech dodáním zboží 

kupujícímu, resp. převzetím zboží kupujícím či oprávněnou nebo zmocněnou osobou kupujícího.  

2. V případě výskytu neovlivnitelných událostí ve smyslu vyšší moci v jejímž důsledku dojde ke zpoždění 

dodávky zboží, přechází nebezpečí škody na zboží na kupujícího dnem možného odeslání zboží 

(předáním kupujícímu, předáním prvnímu přepravci, předáním smluvnímu partnerovi kupujícího) či 

dnem, ve kterém bylo vyzvednutí, resp. převzetí zboží, s kupujícím dohodnuto.  

3. Kupující je povinen zboží pečlivě prohlédnout bez zbytečného odkladu, tj. při přejímce je povinen 

zkontrolovat zboží, zejména je povinen zkontrolovat počet kusů zboží a jeho kompletnost včetně 

dokladů a dokumentů. V případě zjištění nesouladu je kupující povinen jej oznámit prodávajícímu bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do 48 hodin od doručení zboží. Zjištěné závady je kupující povinen 

vhodným způsobem zdokumentovat a tuto dokumentaci zaslat prodávajícímu spolu s oznámením 

závady na e-mail: servis@isym.eu. V případě, že zboží bude kupujícím převzato a společnosti nebudou 



7 
 

ve lhůtě vytknuty jakékoli vady, má se za to, že smlouva byla společností splněna beze zbytku, řádně 

a včas a kupující ztrácí veškeré nároky z odpovědnosti prodávajícího za vady a jakost zboží.  

4. Kupující bere na vědomí, že vlastnické právo ke zboží nabývá ve smyslu ustanovení § 2132 OZ teprve 

okamžikem úplného zaplacení kupní ceny zboží, tedy připsáním příslušné částky na bankovní účet 

prodávajícího. Do té doby je zboží majetkem společnosti. Dostane-li se kupující do prodlení s placením 

kupní ceny, má prodávající právo žádat kupujícího o vrácení nezaplaceného zboží, a to na náklady 

a nebezpečí kupujícího. Kupující je povinen k tomuto účelu umožnit a zajistit prodávajícímu volný 

přístup do budov a na pozemky, kde je takové zboží uloženo, a to i v případě uložení zboží v budovách 

a na pozemcích smluvních partnerů kupujícího. Kupující je rovněž povinen zajistit, aby pro případ 

exekuce bylo zboží s výhradou vlastnictví vyloučeno z exekuce a v případě insolvence nebylo zapsáno 

do majetkové podstaty dlužníka. Vzetí zboží zpět podle tohoto odstavce nemá účinky odstoupení od 

smlouvy.  

5. Při prodeji zboží s výhradou vlastnictví třetím osobám je kupující povinen oznámit jim, že na tomto 

zboží vázne výhrada vlastnického práva společnosti do úplného zaplacení kupní ceny za zboží ze strany 

kupujícího ve prospěch společnosti. Veškeré pohledávky kupujícího po třetích osobách z titulu dalšího 

prodeje nebo jiného nakládání se zbožím ve prospěch těchto osob, na něž se vztahuje výhrada vlastnictví 

prodávajícího, kupující tímto bezúplatně postupuje předem prodávajícímu. Kupující je povinen 

informovat o této skutečnosti své dlužníky, resp. dotčené třetí osoby. Kupující je povinen sdělit 

prodávajícímu neprodleně zásahy třetích osob do zboží, které podléhá výhradě vlastnictví.  

6. Kupujícímu nevzniká na vrácení zboží právní nárok.  

7. V případě zastavení, jakéhokoliv jiného omezení či nárokování zboží s výhradou vlastnického práva ve 

prospěch společnosti třetí osobou, je kupující povinen společnost bezprostředně o těchto skutečnostech 

informovat a učinit veškeré kroky vedoucí k ochraně vlastnického práva společnosti. Kupující je rovněž 

povinen k úhradě všech nákladů, které společnosti v souvislosti s ochranou jeho práv vznikly, a to do 

10 dní od doručení písemné výzvy k úhradě těchto nákladů společností kupujícímu postačí 

elektronickou poštou. 

Článek VIII. 

Záruční a jakostní podmínky 

1. Prodávající prohlašuje, že dodá zboží v jakosti a odpovídající účelu, k němuž se dodávané zboží 

zpravidla užívá a dále také prohlašuje, že prodávané zboží nemá při převzetí žádnou právní vadu a že 

splňuje požadavky, které vyplývají ze všeobecně závazných předpisů. Zákonná domněnka vadnosti 

obsažená v ustanovení § 2161 odst. 2 OZ se u smluv vylučuje. 

2. Prodávající poskytuje kupujícímu na dodané zboží záruku, a to v délce uvedené v Reklamačním řádu 

a/nebo ve smlouvě. 

3. Společnost nepřebírá žádnou záruku za škody či vady na zboží vzniklé z důvodů uvedených 

v Reklamačním řádu (Výluky ze záruky). 

4. Další práva a povinnosti smluvních stran vzniklé z vadného plnění nebo v souvislosti s ním jsou 

upraveny v Reklamačním řádu společnosti. 

  



8 
 

Článek IX. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy v případech podstatného porušení smlouvy či v případech 

výslovně uvedených ve smlouvě nebo v těchto podmínkách či v případech výslovně uvedených 

v právních předpisech, nelze-li se od nich odchýlit. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného 

odstoupení druhé smluvní straně (postačí elektronickou poštou). 

2. Podstatným porušením smlouvy se rozumí:  

a) prodlení kupujícího o více než 10 dnů se zaplacením jeho peněžních závazků, vyplývajících ze 

smlouvy,  

b) nepřevzetí zboží kupujícím či neposkytnutí součinnosti kupujícího a tím následná nemožnost 

dodání zboží prodávajícím po dobu delší než 30 dnů,  

c) prodlení prodávajícího s dodáním zboží po uplynutí přiměřené, minimálně 60denní lhůty, 

poskytnuté kupujícím pro dodatečné plnění smlouvy. Toto ustanovení se neuplatní, pokud 

prodlení bylo způsobeno okolnostmi na straně kupujícího či vyšší mocí. 

3. Smluvní strana je také oprávněna odstoupit od smlouvy s účinky ke dni doručení písemného odstoupení 

druhé smluvní straně, pokud:  

a) bylo příslušným insolvenčním soudem vydáno rozhodnutí o úpadku druhé smluvní strany,  

b) byl příslušným insolvenčním soudem zamítnut návrh na vydání rozhodnutí o úpadku pro 

nedostatek majetku druhé smluvní strany, 

c) druhá smluvní strana na sebe podala návrh na prohlášení úpadku příslušnému insolvenčnímu 

soudu,  

d) nebo druhá smluvní strana zastavila své platby. 

4. Prodávající je oprávněn v opodstatněných případech odstoupit bez jakýchkoliv sankcí či vedlejších 

nákladů od smlouvy či od části smlouvy v příslušné konkrétní položce či v celém jejím rozsahu, pokud 

došlo k výrazné změně v dodacích a platebních podmínkách, které jsou pro prodávajícího zjevně zvláště 

nevýhodné, nebo pokud by se tím zavázal k nemožnému plnění nebo k plnění v rozporu s obvyklými 

pravidly, a na změně objednávky se s kupujícím nedohodl. Dále také v případě, že je plnění v rámci 

reklamace nemožné. V takových případech kupující bezodkladně obdrží zprávu o uvedené skutečnosti, 

postačí prostřednictvím e-mailu. 

5. Kupující je oprávněn zrušit dílčí obchod (ukončit dílčí kupní smlouvu) pouze s písemným souhlasem 

prodávajícího. Jestliže k tomu dojde, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu náhradu nákladů 

skutečně vynaložených prodávajícím, které mohou představovat např. náklady na zaplacení 

stornovacích (objednacích) nákladů u konkrétního dodavatele prodávajícího v případě ještě nedodaného 

zboží prodávajícímu nebo v případě již dodaného zboží, zaplacení nákladů na pořízení zboží, včetně 

nákladů s nimi souvisejícími (dopravné, balné, poštovné, clo apod.). V případě, kdy je kupující 

v prodlení s platbou prodávajícímu delší než 10 dní od data splatnosti, ztrácí smluvní nárok na 

domluvené cenové a platební podmínky v rámci těchto podmínek a uzavřené smlouvy, nedohodnou-li 

se smluvní jinak. 

6. Smluvním stranám vzniká nárok na okamžité odstoupení od smlouvy zejména, pokud kupující neuhradí 

řádně a včas kupní cenu za zboží, neposkytuje-li kupující dostatečnou součinnost při reklamaci, 

opravách a dodávkách zboží či v případě podstatného porušení smlouvy jednou ze smluvních stran. 

Okamžikem doručení písemného odstoupení od smlouvy, postačí el. poštou, druhé smluvní straně 

zanikají veškerá vzájemná práva a povinnosti smluvních stran ze smluvního vztahu.  



9 
 

7. Pohledávky společnosti nemohou být hrazeny jinými fakturami. V případě plnění závazku kupujícím 

jiným způsobem než zaplacením kupní ceny, je společnost oprávněna k okamžitému odstoupení od 

smlouvy.  

8. Odstoupení od rámcové kupní smlouvy na opakující se dodávky zboží nemá vliv na dílčí kupní smlouvu, 

ledaže je důvodem pro odstoupení porušení práv a povinností právě z konkrétní dílčí kupní smlouvy.  

9. Smluvní strany provedou veškerá finanční a věcná vypořádání nejpozději do 30 dnů od ukončení 

smluvního vztahu.  

Článek X. 

Ukončení smlouvy 

1. Smlouvu je možné kromě odstoupení (viz článek IX. Odstoupení od smlouvy) ukončit písemnou 

dohodou smluvních stran nebo jednostranně písemnou výpovědí, a to i bez udání důvodu. Výpovědní 

lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž 

byla výpověď prokazatelně doručena druhé smluvní straně.  

2. Ukončení rámcové kupní smlouvy na opakující se dodávky zboží, tak jak je uvedeno v odst. 8 článku 

IX podmínek, nemá vliv na dílčí kupní smlouvu, ledaže je důvodem pro ukončení porušení práv 

a povinností právě z konkrétní dílčí kupní smlouvy.  

3. Smluvní strany provedou veškerá finanční a věcná vypořádání nejpozději do 30 dnů od ukončení 

smluvního vztahu.  

Článek XI. 

Obchodní tajemství 

1. Smluvní strany se zavazují uchovat v tajnosti veškeré informace, které by druhá smluvní strana mohla 

považovat za důvěrné. V rámci tohoto ujednání budou smluvní strany dbát na ochranu takových 

informací a zavazují se tyto informace nezpřístupnit třetím osobám a nevyužít jich ke svým potřebám 

či potřebám třetích osob. Tento závazek zůstává zachován i po skončení platnosti smluvního vztahu. 

Toto ustanovení neplatí pro plnění zákonných povinností některé ze smluvních stran, dále v případě 

informací získaných z veřejných anebo veřejně dostupných informačních zdrojů, registrů a databází 

a v nezbytném minimálním rozsahu též pro referenční účely.  

2. Prodávající a kupující se zavazují držet v tajnosti jakékoliv informace, které mají vztah k obchodům, 

které budou uzavírány smluvními stranami. Práva a povinnosti stran z této smlouvy vyplývající se řídí 

českým právem, a to s vyloučením použití Úmluvy OSN o smlouvách a mezinárodní koupi zboží.  

3. V případě porušení závazku mlčenlivosti dle odstavce 1 a 2 tohoto článku sjednávají smluvní strany 

smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení. 

Článek XII. 

Vyšší moc 

1. Smluvní strany neodpovídají za porušení svých povinností dle smlouvy či těchto podmínek, pokud bylo 

způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost, tj. tzv. zásahem vyšší moci. Vyšší mocí se rozumí 

takové události (překážky), které nastaly po vzniku závazku, nezávisle na vůli příslušné smluvní strany, 

mají mimořádnou povahu, jsou neodvratitelné, nepředvídatelné, nepřekonatelné a brání objektivně 

splnění závazků dle této smlouvy (např. válečný stav, občanské nepokoje, požár, záplavy, sněhové bouře, 

tornáda, epidemie, pandemie, karanténní opatření, zemětřesení, sesuvy půdy, teroristický útok apod.). 

Plnění se nepovažuje za nemožné, jestliže je ho možno provést za ztížených podmínek, s většími náklady 

nebo až po sjednaném čase, avšak v tomto případě se smluvní strana nedostává do prodlení s plněním 

svých povinností. V případě vyšší moci, nezaviněných poruch provozu, prodloužení dodacích termínů 

subdodavatelů, nedostatku surovin, energie, nebo dopravních sil, stávek, blokád, pandemie, těžkostí 



10 
 

v dopravě a přepravě, nařízení veřejných institucí a orgánů, stejně tak i v případě všech obdobných 

případů, nedochází při nedodržení dodací lhůty k prodlení s dodáním zboží, a to i v případě, že tyto 

problémy nastanou během zpoždění jedné ze smluvních stran.  

2. Jestliže události vyšší moci nastanou, je dotčená smluvní strana povinna neprodleně informovat druhou 

smluvní stranu o vyšší moci. Termín plnění příslušného závazku se v takovém případě prodlužuje o dobu 

trvání vyšší moci, smluvní strana, která se odvolává na vyšší moc, je však povinna provést veškerá 

opatření je-li to možné (lze-li to po ní spravedlivě žádat), aby překážky způsobené vyšší mocí byly 

odstraněny v co nejkratší době tak, aby její závazky dle této smlouvy mohly být náležitě plněny.  

3. Smluvní strany souhlasí s aplikací ustanovení § 1765 a § 1766 OZ, která říkají, že dojde-li ke změně 

okolností tak podstatné, že změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr 

znevýhodněním jedné z nich (buď neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo neúměrným snížením 

hodnoty předmětu plnění), má dotčená smluvní strana právo domáhat se vůči druhé straně obnovení 

jednání 

o smlouvě, prokáže-li, že změnu nemohla rozumně předpokládat ani ovlivnit a že skutečnost nastala až 

po uzavření smlouvy, anebo se dotčené smluvní straně stala až po uzavření smlouvy známou. Dotčená 

smluvní strana se dle těchto ustanovení zákona může dovolávat práva na změnu či zrušení smlouvy. 

Zároveň se smluvní strany zavazují, bude-li to možné, poskytnout si navzájem součinnost tak, aby došlo 

k naplnění cílů a záměrů, které vedly k uzavření smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že v případě, že se 

nebude jednat o zjevné zneužití tohoto práva, považují rozšíření nebo zpřísnění opatření orgánů veřejné 

moci (nejen např. v zemi prodávajícího, ale rovněž v zemi dodavatele prodávajícího, přepravce 

prodávajícího atd.) za podstatnou změnu okolností. 

Článek XIII. 

Doručování 

1. Adresami pro doručování jsou adresy smluvních stran uvedené u jednotlivých smluvních stran v záhlaví 

smlouvy, popřípadě uvedených v obchodním rejstříku, není-li mezi smluvními stranami dohodnuto 

jinak.  

2. V elektronické korespondenci jsou e-mailové adresy uvedeny ve smlouvě, konkrétně v jejím záhlaví. 

Písemnost se považuje v elektronické korespondenci za doručenou (vyjma článku IV. Vznik dílčí kupní 

smlouvy či kupní smlouvy, odst. 6.) třetí (3) pracovní den poté, co byla zaslána v elektronické podobě 

elektronickou poštou, a to i když si adresát písemnost nepřečetl, popřípadě uvedených v obchodním 

rejstříku, není-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.  

3. V případě změny adresy pro doručování je kupující povinen písemně vyrozumět prodávajícího (postačí 

formou el. pošty) o nové doručovací či e-mailové adrese. Neoznámí-li kupující změnu adresy, považují 

se písemnosti doručované kupujícímu za doručené při doručení na adresy původně uvedené. 

Článek XIV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení těchto podmínek neplatné či neúčinné, nedotýká se platnosti 

nebo účinnosti ostatních ustanovení těchto podmínek. Namísto neplatného ustanovení vstupuje 

v platnost obecně platná norma, v opačném případě jsou smluvní strany povinny se vzájemně dohodnout 

na řešení, které je nejblíže původně sledovanému obchodnímu účelu. 

2. Právem rozhodným pro tyto podmínky je právo České republiky zejména OZ. 

3. Prodávající i kupující se tímto zavazují, že vynaloží veškeré úsilí k urovnání sporů vzniklých ze smlouvy 

nebo v souvislosti s nimi smírnou cestou. Pokud to nebude možné, je příslušný k rozhodování sporů 

obecný soud dle sídla prodávajícího. 



11 
 

4. Smlouvy nejsou uzavřeny adhezním způsobem. Tímto smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení 

týkajících se smluv uzavíraných adhezním způsobem (§ 1799 a § 1800 OZ). 

5. Pro odstranění pochybností se výslovně vylučuje aplikace těchto ustanovení OZ: § 1726, § 1729, § 1740 

odst. 3, § 1757 odst. 2 a odst. 3, § 1965, § 2104, § 2105, § 2106, § 2107 a § 2108.  

6. Ani jedna ze smluvních stran nemá postavení slabší strany.  

7. Kupující výslovně prohlašuje, že žádné z ustanovení těchto podmínek pro něj není překvapivým 

ujednáním ve smyslu ustanovení § 1753 OZ a že je mu obsah podmínek znám.  

8. Tyto podmínky nabývají platnosti a účinnosti dnem 1. 6. 2025. Veškeré smluvní vztahy vzniklé mezi 

smluvními stranami od tohoto dne, se řídí těmito podmínkami není-li ve smlouvě ujednáno jinak. 


